
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  96         del   06.09.2016                          

OGGETTO:   Adozione buoni   pasto elettronici. ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno sei del  mese di settembre alle ore   13.00    nella     sala delle adunanze 

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta prot. 15778  del  31.08.2016;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                      

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _07.09.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _07.09.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __07.09.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore  II

Prot. 15778 del  31.08.2016

OGGETTO:    Adozione buoni pasto elettronici.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore II

Istr.dir. Angelo Buonincontri

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello



OGGETTO: adozione buoni pasto elettronici 

IL SINDACO

Premesso che:

l’Amministrazione  Comunale  riconosce  ai  dipendenti  l’erogazione  del  servizio  mensa 
secondo quanto previsto dai contratti collettivi vigenti per l’area della categoria (artt.45 e 
46  del  C.C.N.L.  del  14/09/2000  del  comparto  Regioni  ed  Autonomie  Locali)  mediante 
fornitura di buono pasto cartaceo;

Che con deliberazione del Commissario Straordinario n° 145 del 27/11/2014 si è proceduto 
all’appalto  del  servizio  di  mensa  mediante  Buoni  pasto  da  destinare  al  personale 
dipendente;

Che  la  delegazione  trattante  con  verbale  del   03/05/2016  ha  accolto  la  richiesta 
delle RSU di aderire al buono pasto elettronico ;

Ritenuto  comunque  necessario  garantire  al  personale  il  servizio  sostitutivo  di  mensa 
attraverso l’attribuzione di buoni pasto sostitutivi anche per l’anno 2016;

Considerato che l’Amministrazione ritiene vantaggioso riconoscere il servizio di mensa ai
dipendenti comunali attraverso la fornitura di buoni pasto elettronici per i seguenti motivi:

·  l’eliminazione del cartaceo procura un economia del 14 % sull’acquisto degli stessi;
· i buoni sono caricati sulla card senza dovere necessariamente passare al ritiro in azienda; 
·  si riduce la possibilità di furto/smarrimento e di utilizzo da parte di malintenzionati, visto  
che ogni card prevede una specifica procedura per il furto/smarrimento con il blocco della 
stessa e l'emissione di una nuova carta con la valorizzazione dei buoni smarriti; 
·  risparmio fiscale che grazie alle nuove norme i lavoratori avranno qualche centesimo in 
più in busta paga;

Ritenuto che il passaggio definitivo al buono pasto elettronico debba essere preceduto da 
un periodo di sperimentazione di un anno ;

Ritenuto di demandare al Responsabile  del Settore Personale  la fornitura dei buoni pasto
Elettronici;
 
Acquisiti i pareri previsti dell’art.49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

PROPONE  DI  DELIBERARE



1) di riconoscere ai dipendenti per l’esercizio 2016 un servizio mensa secondo quanto 
previsto  dai  contratti  collettivi  vigenti  (artt.45  e  46  del  C.C.N.L.  del  14/09/2000  del 
comparto Regioni  ed Autonomie Locali)  mediante fornitura di buono pasto elettronico 
sostitutivo del servizio di mensa;

2) di demandare al Settore Personale la fornitura dei buoni pasto elettronici;
3) di trasmettere il presente provvedimento alle R. S. U. ;
4) dare atto che la spesa necessaria per l’acquisto dei Buoni Pasto fino al 31.12.2016 è 
stanziata nel bilancio di previsione finanziario 2016-2018.

             IL SINDACO

Avv. Antonio Carpino


	xiv. 96 del 06.09.2016

